
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
                                                           

ПРИКАЗ

от 25.08.2021г.                                          № 250 

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
в 2021/2022 учебном году на территории Поворинского 

муниципального района

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации от
27.11.2020г.  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской
олимпиады школьников», приказа департамента образования, науки и молодежной
политики Воронежской области от 19.08.2021г. № 1084 «О проведении школьного
и  муниципального  этапов  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2021/2022
учебном году на территории Воронежской области», в целях выявления и развития
у  обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  научной  (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний

 
приказываю:

1.  Утвердить  состав  муниципального  организационного  комитета  для
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на
территории  Поворинского  муниципального  района  (далее  –  организационный
комитет) (приложение 1).

2.  Возложить  функции  муниципального  координатора  по  проведению
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории
Поворинского  муниципального  района  (далее  –  Олимпиада) на  зав.РМК
Лищишину  М.А.,  методиста  РМК  Стрекалову  Н.П.  (далее  –  муниципальный
координатор).

3.  Провести  с  13  сентября  по  29  октября  2021  года  школьный  этап
Олимпиады (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся организаций,
осуществляющих  образовательную  деятельность  по  образовательным
программам основного общего и среднего общего образования  по следующим
общеобразовательным предметам: 

- 4 классы - русский язык и математика;
-  5-11 классы -  химия,  физика,  информатика и ИКТ, биология,  экология,

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык,
немецкий  язык,  история,  обществознание,  право,  технология,  астрономия,
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство
(мировая художественная культура – МХК).

4.  Утвердить  график  проведения  школьного  этапа  Олимпиады
(приложение 2).



5.  Утвердить  места  проведения  школьного  этапа  Олимпиады,  которые
также  будут  являться  центрами  обработки  рейтинговых  таблиц  по  итогам
проведения школьного этапа Олимпиады (приложению 3).

6.  Утвердить состав  муниципальных предметно-методических комиссий,
жюри, апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады (приложения 4, 5,
6).

7. Муниципальному координатору:
7.1.  Организовать  взаимодействие  с  региональным  оператором  по

вопросам  организации  и  проведения  школьного  этапа  Олимпиады  с
использованием  информационно-телекоммуникационных  технологий  на  базе
технологической платформы «Сириус.Курсы» по предметам: физика, биология,
астрономия, математика, химия, информатика.

7.2.  Осуществить  мероприятия  по  информационно-технологическому
сопровождению школьного этапа Олимпиады.

7.3. Обеспечить работу горячей линией для образовательных организаций
по вопросам проведения школьного этапа Олимпиады, получению кодов доступа
к  выполнению  олимпиадных  заданий  на  технологической  платформе
«Сириус.Курсы»,  в  том  числе  технического  обеспечения  образовательных
организаций по предметам: математика, физика, биология, химия, информатика,
астрономия.

7.4. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, в том числе подготовить
сводные  рейтинги  участников  для  дальнейшего  предоставления  отчетных
материалов  организатору  регионального  этапа  Олимпиады  в  установленные
законодательством сроки по требуемой форме (приложение 7). 

7.5.  Опубликовать  итоговые  результаты  Олимпиады  на  своем
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее  –  сеть  Интернет)  с  указанием  сведений  об  участниках  по
соответствующему общеобразовательному предмету.

8. Директорам общеобразовательных организаций: 
8.1. Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения

школьного  этапа  Олимпиады,  в  том  числе  с  учетом  санитарных  норм  и
требований.

8.2.  Проинформировать  обучающихся  и  их  родителей  (законных
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

8.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося
образовательной  организации  в  школьном  этапе  Олимпиаде,  в  том  числе
создание  специальных  условий  для  участников  Олимпиады  с  ОВЗ  и  детей-
инвалидов,  учитывающих  состояние  их  здоровья,  особенности
психофизического  развития,  при  наличии  заявления  и  согласия  законного
представителя учащегося (приложение 8).

8.4.  Составить  расписание  прохождения  олимпиадных  испытаний  для
участников школьного этапа Олимпиады с использованием технических средств
образовательных организаций по общеобразовательным предметам: математика,
физика, химия, биология, информатика, астрономия.

8.5.  Назначить  ответственных  за  получение  и  раздачу  индивидуальных
кодов  доступа  участникам  школьного  этапа  Олимпиады,  подавшим  свое



заявление  на  участие  в  оргкомитет  школьного  этапа  Олимпиады  по
общеобразовательным  предметам:  математика,  физика,  химия,  биология,
информатика, астрономия.

8.6.  Принять  меры  по  сохранению  конфиденциальности  при
тиражировании  комплектов  заданий  и  проверке  выполненных  заданий  во
избежание  утечки  информации,  приводящей  к  искажению  объективности
результатов школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам:
экология,  география,  экономика,  русский  язык,  литература,  английский  язык,
немецкий  язык,  история,  обществознание,  право,  технология,  физическая
культура,  основы  безопасности  жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая
художественная культура – МХК). 

8.7. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения
школьного  этапа  Олимпиады,  в  том  числе  в  период  подачи  и  рассмотрения
апелляций.

9.  Утвердить  список  лиц,  ответственных  за  хранение  и  тиражирование
олимпиадных  заданий  по  общеобразовательным  предметам  школьного  этапа
Олимпиады:  экология,  география,  экономика,  русский  язык,  литература,
английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право, технология,
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство
(мировая художественная культура – МХК).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            

                                                       



 Приложение 1   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

С О С Т А В
муниципального оргкомитета школьного этапа олимпиады

№ Наименование организации Ф.И.О. должность
1. Отдел по образованию и МП Лищишина Мария Андреевна зав.РМК
2. Отдел по образованию и МП Стрекалова Наталия Петровна методист РМК
3. МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино Родионова Наталья Николаевна директор
4. МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино Тюменева Светлана Васильевна директор

5. МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино Асоскова Елена Васильевна директор
6. МКОУ «Ильменская СОШ» Калашникова Галина Алексеевна директор

7. МКОУ «Вихляевская СОШ» Губарева Наталия Алексеевна директор
8. МКОУ «Байчуровская СОШ» Овчинникова Галина Вячеславовна директор
9. МКОУ «Октябрьская СОШ» Кузнецова Маргарита Германовна директор
10. МКОУ «Рождественская СОШ» Асоскова Ольга Викторовна директор
11. МКОУ «Поселковая СОШ» Поминов Андрей Валерьевич  директор
12. МКОУ «Песковская СОШ» Селиванова Елена Анатольевна директор
13. МКОУ «Самодуровская ООШ» Царькова Надежда Дмитриевна директор
14. МКОУ «Каменская ООШ» Хмырова Марина Александровна директор
15. МКОУ «Мазурская ООШ» Егорова Лариса Владимировна  директор
16. МКОУ «Песковская ООШ №1» Чуфицкая Наталья Анатольевна директор
17. МКОУ «Песковская ООШ № 2» Тюнина Наталья Евгеньевна директор

  Приложение 2   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

                                  Предмет Дата проведения
Право 20 - 24 сентября

27 сентября - 01 октября

04 - 08 октября

11 - 15 октября

Английский язык
Немецкий язык
Русский язык
География
Экономика
МХК
Обществознание
Литература
Технология
Физическая культура
История
ОБЖ
Экология



    График проведения ШЭ Олимпиады на платформе Сириус.Курсы 

Общеобразовательный предмет Дата
Физика 29.09.2021

Биология 06.10.2021
Химия 13.10.2021

Астрономия 15.10.2021
Математика 20.10.2021

Информатика 27.10.2021

Приложение 3   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

Места
проведения школьного этапа олимпиады/центры обработки рейтинговых таблиц по

итогам проведения школьного этапа Олимпиады

№ п/п Наименование организации
1. МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино

2. МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино
3. МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино
4. МКОУ «Ильменская СОШ»
5. МКОУ «Вихляевская СОШ»
6. МКОУ «Байчуровская СОШ»
7. МКОУ «Октябрьская СОШ»
8. МКОУ «Рождественская СОШ»
9. МКОУ «Поселковая СОШ»
10. МКОУ «Песковская СОШ»
11. МКОУ «Самодуровская ООШ»
12. МКОУ «Каменская ООШ»
13. МКОУ «Мазурская ООШ»
14. МКОУ «Песковская ООШ №1»
15. МКОУ «Песковская ООШ № 2»



Приложение 4   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

Состав муниципальной предметно-методической комиссии

№ Наименование организации Ф.И.О. должность
1 МБОУ «СОШ № 2»

 г. Поворино
Лапина Алла Алексеевна учитель

2 МБОУ «СОШ № 2» 
г. Поворино

Лешова Валентина Владимировна учитель

3 МКОУ «Рождественская СОШ» Киреева Татьяна Алексеевна учитель
4 МКОУ «СОШ №1» г. Поворино Антропова Ирина Вадимовна учитель

5 МКОУ «Самодуровская ООШ» Овсянкина Наталья Сергеевна учитель
6 МКОУ «Песковская СОШ» Фирсова Наталия Николаевна учитель

7 МКОУ «Самодуровская ООШ» Коровкина Елена Александровна учитель
8 МКОУ «Песковская СОШ» Фефелов Александр Алексеевич учитель
9 МБОУ «СОШ № 2»

 г. Поворино
Ненахова Марина Николаевна учитель

10 МКОУ «СОШ № 1» 
г. Поворино

Сорокина Ирина Михайловна учитель

11 МКОУ «СОШ № 3» 
г. Поворино

Дрожжина Тамара Васильевна учитель

12 МКОУ «Песковская СОШ» Тарасов Александр Иванович
Алексина Ирина Святославовна

учитель

13 МКОУ «Песковская СОШ» Мышленникова Юлия 
Александровна

учитель

14 МКОУ «СОШ № 1»
 г. Поворино

Мунтяну Елена Владимировна учитель

15 МКОУ «СОШ № 3»
 г. Поворино

Ракитина Елена Александровна учитель

16 МКОУ «Октябрьская СОШ» Проломова Любовь Викторовна учитель
17 МКДОУ «Детский сад № 3» г. 

Поворино
Лиманова Лариса Владимировна учитель



Приложение 5   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

Состав муниципального жюри
№ п/п ФИО Место работы 

Русский язык, литература
Председатель Лищишина М.А. РМК
Члены 1 Казарова О.В. сош № 1

2 Мунтяну Е.В. сош № 1
3 Лешова В.В. сош № 2 
4 Кравченко Т.Б. сош № 3
5 Руднева И.С. Песковская оош № 1
6 Соина И.П. Рождественская сош
7 Овчинникова В.К. Ильменская сош
8 Руфанова Л.В. сош № 3
9 Михайлова Е.Ю. Песковская сош

Математика
Председатель Стрекалова Н.П. РМК
Члены 1 Киреева Т.А. Рождественская сош

2 Мезенцева Е.А. сош № 3
3 Баннова И.А. сош № 2
4 Андреева Т.А. сош № 2
5 Асоскова В.В. сош № 3
6 Харламова Н.А. сош № 3
7 Селезнева Е.А. Песковская сош
8 Жмакина М.А Песковская сош
9 Манякин А.М. Песковская оош № 2

Обществознание, история, право, экономика
Председатель Лищишина М.А. РМК
Члены 1 Ненахова М.Н. сош № 2

2 Шарапова Т.В. сош № 2
3 Любович С.М. сош № 3
4 Суязова А.Ю. сош № 1
5 Вихлянцев А.В. сош № 1
6 Щиголева Т.В. Песковская сош

 7 Арцыбашева И.А. сош № 2
8 Михалева Ю.Н. Вихляевская сош
9 Попова Т.И. Октябрьская сош

Биология 
Председатель Стрекалова Н.П. РМК
Члены 1 Беломыльцева Л.В. Октябрьская сош

2 Киселева И.Д. сош № 2
3 Ефремова Е.В. Рождественская сош
4 Фирсова Н.Н. Песковская сош
5 Поминова А.А. Песковская  оош № 2
6 Оглезнева О.Н. сош № 3
7 Качаева А.С. сош № 1



№ п/п ФИО Место работы 

Физика 
Председатель Лищишина М.А. РМК
Члены 1 Кунин А.В. Рождественская сош

2 Кривцов А.В. Песковская сош
3 Григорьева Г.А. сош № 3
4 Антропова И.В. сош № 1
5 Овчинникова Г.В. Байчуровская сош

Химия 
Председатель Стрекалова Н.П. РМК

1 Нифатова Н.А. Песковская сош
2 Овсянкина Н.С. Самодуровская оош
3 Качаева А.С. сош № 1
4 Евсенкова С.И. сош № 2
5 Беломыльцева Л.В. Октябрьская сош
6 Ефремова Е.В. Рождественская сош

География 
Председатель Стрекалова Н.П. РМК
Члены 1 Чуркина О.Ю. сош № 2

2 Башканова И.В. Песковская оош № 1
3 Коровкина Е.А. Самодуровская оош
4 Анохина Т.В. Песковская сош
5 Ефремова Е.В. Рождественская сош 
6 Гомозова Г.Н. сош № 1

Физическая культура
Председатель Лищишина М.А. РМК

1 Устинова Т.Н. сош № 1
2 Дмитриева Л.М. сош № 3
3 Болгарь Е.В. Рождественская сош
4 Мышленникова Ю.А. Песковская сош
5 Агапов В.А. Песковская сош
6 Поминов А.В. Поселковая сош
7 Матыкин Р.А. Мазурская оош
8 Бунин А.В. Песковская оош № 1
9 Попов А.В. Байчуровская сош
10 Строков С.Б. Вихляевская сош

Английский язык
Председатель Стрекалова Н.П. РМК
Члены 1 Сорокина И.М. сош № 1

2 Маликова Е.А. сош № 2
3 Волкова Ю.В. сош № 2
4 Стрекалова С.В. Песковская сош
5 Логачева Т.В. Поселковая сош
6 Тарасенко О.С. сош № 3

Немецкий язык
Председатель Лищишина М.А. РМК
Члены 1 Тарасова Ю.А. Песковская оош № 1

2 Крупская О.П. сош № 1
3 Полетаева Н.В. сош № 2
4 Дрожжина Т.В. сош № 3
5 Чернова Е.Г. Поселковая сош
6 Кузнецова М.Г. Октябрьская сош
7 Нижегородова Е.Н. Байчуровская сош



Информатика
Председатель Стрекалова Н.П. РМК
Члены 1 Иванов Д.Ю. сош № 1

2 Ерофеева Н.А сош № 2
3 Фефелов А.А. Песковская сош

Технология
Председатель Стрекалова Н.П. РМК
Члены 1 Бутко В.Н. сош № 3

2 Кирсаненко Ю.Н. сош № 1
3 Теплякова Е.Л. Песковская оош № 2
4 Тарасов А.И. Песковская сош
5 Абдульменова С.В. Песковская оош № 1
6 Алексина И.С. Песковская сош
7 Железнова Г.А. сош № 3
8 Дрожжина Л.А. Рождественская сош
9 Пономарева М.В. Октябрьская сош 

ОБЖ
Председатель Лищишина М.А. РМК
Члены 1 Кочуров В.В. сош № 1

2 Бутко В.Н. сош № 3
3 Михайлов С.В. Песковская сош
4 Мачалкин О.Н. Октябрьская сош
5 Асосков А.Н. Рождественская сош
6 Чернов Г.Г. Поселковая сош
7 Кремнева В.В. Песковская оош № 2
8 Матыкин Р.А. Мазурская оош

МХК
Председатель Стрекалова Н.П. РМК
Члены 1 Куянец Т.В. Октябрьская сош

2 Лешова В.В. сош № 2

Приложение 3   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

Состав апелляционной комиссии

№ Наименование организации Ф.И.О. должность
1 Отдел по образованию и МП Кутепова Наталья Александровна специалист отдела
2 Отдел по образованию и МП Зимоглядова Ирина Сергеевна специалист отдела
3 МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино Пискова Ирина Александровна зам.директора по 

УВР
4 МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино Китаева Ирина Александровна зам.директора по 

УВР
5 МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино Ракитина Елена Александровна зам.директора по 

УВР
6 МКОУ «Мазурская ООШ» Дубовицкая Любовь Ивановна зам.директора по 

УВР

7 МКОУ «Самодуровская ООШ» Овсянкина Наталья Сергеевна зам.директора по 
УВР



Приложение 7   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

ФОРМА
отчета о результатах школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

 в 2020/2021 учебном году
__________________________________________________________

Муниципальное образование

Количественные данные об общеобразовательных организациях и обучающихся муниципального образования

Кол-во
общеобразовательны

х организаций

Общее количество
обучающихся в 4-11 классах в
муниципальном образовании

(чел.)

Общее количество обучающихся

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11
класс

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов 

Кол-во
общеобразовател
ьных организаций

Общее количество
обучающихся 

в 5-11 классах в
муниципальном

образовании(чел.)

Школьный этап Муниципальный этап

Кол-во участников1

(чел.)

Кол-во победителей 
и призеров (чел.)

Кол-во
участников2

(чел.)

Кол-во
победителей

и призеров (чел.)

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3

x x x x x x x x

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

2 Количество детей из городских школ

3 Количество детей из сельских школ

1 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз
2 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз



Информация о количестве участников школьного этапа

№
п/п

Общеобразовательный предмет Количество
участников

школьного этапа

Количество участников школьного этапа по классам
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык
2 Астрономия
3 Биология
4 География
5 Информатика
6 Искусство (мировая художественная культура)
7 Испанский язык х х х х х х х х
8 История
9 Литература
10 Математика
11 Немецкий язык
12 Обществознание
13 ОБЖ
14 Право
15 Русский язык
16 Технология
17 Физика
18 Физическая культура
19 Французский язык х х х х х х х х
20 Химия
21 Экология
22 Экономика
23 Китайский язык х х х х х х х х
24 Итальянский язык х х х х х х х х
ИТОГО



Информация о количестве участников муниципального этапа

№
п/п

Общеобразовательный предмет Количество участников
муниципального этапа

Количество участников школьного этапа по классам
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык X
2 Астрономия X
3 Биология X
4 География X
5 Информатика X
6 Искусство (мировая художественная культура) X
7 Испанский язык X х х х х х
8 История X
9 Литература X
10 Математика X
11 Немецкий язык X
12 Обществознание X
13 ОБЖ X
14 Право X
15 Русский язык X
16 Технология X
17 Физика X
18 Физическая культура X
х19 Французский язык X х х х х х
20 Химия X
21 Экология X
22 Экономика X
23 Китайский язык X х х х х х
24 Итальянский язык X х х х х х
ИТОГО x

Количество участников, принявших участие по нескольким предметам
(учитываются фактически по каждому предмету)

Количество участников, принявших участие по
нескольким предметам (учитываются 1 раз)

Школьный этап
Муниципальный этап x x



Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов

Общеобразовательные предметы Школьный этап Муниципальный этап
Фактическое кол-во

участников (чел.)
Кол-во победителей и

призеров (чел.)
Фактическое кол-во

участников (чел.)
Кол-во победителей

и призеров (чел.)
Английский язык X X
Астрономия X X
Биология X X
География X X
Информатика (ИКТ) X X



Искусство (Мировая художественная 
культура)

X X

История X X
Испанский язык х х X X
Китайский язык х х X X
Литература X X
Математика X X
Немецкий язык X X
Обществознание X X
Основы безопасности и 
жизнедеятельности

X X

Право X X
Русский язык X X
Технология X X
Физика X X
Физическая культура X X
Французский язык х х X X
Химия X X
Экология X X
Экономика X X
Итальянский язык х х X X
ВСЕГО X X

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе

Общеобразовательный предмет
Количество 

участников (чел.)
Количество

победителей (чел.)
Количество 

призеров (чел.)
  1 2 3 1 2 3   1 2 3

Математика
Русский язык
ВСЕГО:    

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья2 Количество детей из городских школ3 Количество детей из сельских школ

Информация о дате проведения муниципального этапа



№
п/п

Общеобразовательный предмет В соответствии с приказом
ДОНиМП (да/нет)

В другие сроки (указать) Причина переноса

1 Английский язык X X X
2 Астрономия X X X
3 Биология X X X
4 География X X X
5 Информатика X X X
6 Искусство (мировая художественная культура ) X X X
7 Испанский язык X X X
8 История X X X
9 Литература X X X
10 Математика X X X
11 Немецкий язык X X X
12 Обществознание X X X
13 ОБЖ X X X
14 Право X X X
15 Русский язык X X X
16 Технология X X X
17 Физика X X X
18 Физическая культура X X X
19 Французский язык X X X
20 Химия X X X
21 Экология X X X
22 Экономика X X X
23 Китайский язык X X X
24 Итальянский язык X X X 

Трудности, с которыми столкнулись организаторы, участники, члены жюри муниципального этапа 
№ п/п Общеобразовательный предмет Затруднения, возникшие при организации и проведении муниципального этапа



Приложение 8   
к    приказу отдела по образованию 

и молодежной политике
от 25.08.2021 г. № 250

Заявление

          Прошу допустить_______________________________________________________________,
                                                                                                       (ФИОребенка)

обучающего(ую)ся_______класса___________ОУ__________________________________________
____, к   участию   в   школьном   этапе    всероссийской    олимпиады     школьников в 20___-
20___  учебном  году  по  следующим  предметам:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
с  использованием  технических  средств:  (образовательной  организации/
собственных)_____________________________
          
          С  порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом
министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  27.11.2020  №  678  «Об  утверждении
Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»,  сроками  и  местами  проведения
школьного  этапа по каждому общеобразовательному предмету,  требованиями к  организации и
проведению  школьного  этапа  олимпиады  по  каждому  общеобразовательному  предмету
ознакомлен(а).

Дата ___________                                                    Подпись _________________

Примечание: Заявление заполняется родителем (законным представителем).

Согласие родителя (законного представителя)
несовершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников

на обработку персональных данных и публикацию результатов
  своего ребенка (подопечного) 

Я, ______________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью)

проживающий по адресу ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
паспорт серия _________ номер__________, выдан: _________________________________
_____________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ 
_____________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании _________________________________________________________________,

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия
представителя)

проживающего по адресу _______________________________________________________,
паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________
_____________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)



настоящим  подтверждаю  ознакомление  с  «Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»,  утверждённым  приказом  министерства  просвещения  Российской  Федерации  от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».
Я даю согласие  на  использование  персональных данных моего ребенка  (подопечного)  в целях
организации,  проведения,  подведения  итогов  интеллектуальных  соревнований,  проводимых
департаментом образования науки и молодежной политики Воронежской области и публикацию
олимпиадных  работ  своего  несовершеннолетнего  ребенка,  в  том  числе  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных
данных  моего  ребенка  (подопечного),  которые  необходимы  или  желаемы  для  достижения
указанных  выше  целей,  включая  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам),
обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка
(подопечного): 

 фамилия, имя, отчество;
 пол;
 дата рождения;
 название и номер школы;
 класс;
 результат  участия  (в  том  числе  олимпиадная  работа)  на  этапах  всероссийской

олимпиады школьников;
 контактная информация.

Я  согласен  (сна),  что  обработка  персональных  данных  может  осуществляться  как  с
использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество,
пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на
дипломах, переданы федеральному оператору всероссийской олимпиады школьников, оператору
базы данных Российского совета олимпиад школьников.
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество,
пол,  название  и  номер  школы,  класс,  результат  участия  на  этапах  всероссийской  олимпиады
школьников»  могут  быть  размещены  на  сайтах  в  списках  победителей  и  призеров  этапов
всероссийской олимпиады школьников.
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его
подписания  до  даты  отзыва,  если  иное  не  предусмотрено  законодательством  Российской
Федерации.  Я  уведомлен  о  своем  праве  отозвать  настоящее  согласие  в  любое  время.  Отзыв
производится  по  моему  письменному  заявлению  в  порядке,  определенном  законодательством
Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия,
имя,  отчество,  пол,  дата  рождения,  школа,  класс,  результат  участия  в  интеллектуальном
соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или
грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,
родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«___» _________ 202__ года /
Подпись Расшифровка


	ФИО
	Место работы
	Председатель
	Лищишина М.А.
	РМК
	Члены
	1
	Казарова О.В.
	сош № 1
	2
	Мунтяну Е.В.
	сош № 1
	3
	Лешова В.В.
	сош № 2
	4
	Кравченко Т.Б.
	сош № 3
	5
	Руднева И.С.
	Песковская оош № 1
	6
	Соина И.П.
	Рождественская сош
	7
	Овчинникова В.К.
	Ильменская сош
	8
	Руфанова Л.В.
	сош № 3
	9
	Михайлова Е.Ю.
	Песковская сош
	Математика
	Председатель
	Стрекалова Н.П.
	РМК
	Члены
	1
	Киреева Т.А.
	Рождественская сош
	2
	Мезенцева Е.А.
	сош № 3
	3
	Баннова И.А.
	сош № 2
	4
	Андреева Т.А.
	сош № 2
	5
	Асоскова В.В.
	сош № 3
	6
	Харламова Н.А.
	сош № 3
	7
	Селезнева Е.А.
	Песковская сош
	8
	Жмакина М.А
	Песковская сош
	9
	Манякин А.М.
	Песковская оош № 2
	Обществознание, история, право, экономика
	Председатель
	Лищишина М.А.
	РМК
	Члены
	1
	Ненахова М.Н.
	сош № 2
	2
	Шарапова Т.В.
	сош № 2
	3
	Любович С.М.
	сош № 3
	4
	Суязова А.Ю.
	сош № 1
	5
	Вихлянцев А.В.
	сош № 1
	6
	Щиголева Т.В.
	Песковская сош
	
	7
	Арцыбашева И.А.
	сош № 2
	8
	Михалева Ю.Н.
	Вихляевская сош
	9
	Попова Т.И.
	Октябрьская сош
	Биология
	Председатель
	Стрекалова Н.П.
	РМК
	Члены
	1
	Беломыльцева Л.В.
	Октябрьская сош
	2
	Киселева И.Д.
	сош № 2
	3
	Ефремова Е.В.
	Рождественская сош
	4
	Фирсова Н.Н.
	Песковская сош
	5
	Поминова А.А.
	Песковская оош № 2
	6
	Оглезнева О.Н.
	сош № 3
	7
	Качаева А.С.
	сош № 1
	
	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Физика
	Председатель
	Лищишина М.А.
	РМК
	Члены
	1
	Кунин А.В.
	Рождественская сош
	2
	Кривцов А.В.
	Песковская сош
	3
	Григорьева Г.А.
	сош № 3
	4
	Антропова И.В.
	сош № 1
	5
	Овчинникова Г.В.
	Байчуровская сош
	Химия
	Председатель
	Стрекалова Н.П.
	РМК
	1
	Нифатова Н.А.
	Песковская сош
	2
	Овсянкина Н.С.
	Самодуровская оош
	3
	Качаева А.С.
	сош № 1
	4
	Евсенкова С.И.
	сош № 2
	5
	Беломыльцева Л.В.
	Октябрьская сош
	6
	Ефремова Е.В.
	Рождественская сош
	География
	Председатель
	Стрекалова Н.П.
	РМК
	Члены
	1
	Чуркина О.Ю.
	сош № 2
	2
	Башканова И.В.
	Песковская оош № 1
	3
	Коровкина Е.А.
	Самодуровская оош
	4
	Анохина Т.В.
	Песковская сош
	5
	Ефремова Е.В.
	Рождественская сош
	6
	Гомозова Г.Н.
	сош № 1
	Физическая культура
	Председатель
	Лищишина М.А.
	РМК
	1
	Устинова Т.Н.
	сош № 1
	2
	Дмитриева Л.М.
	сош № 3
	3
	Рождественская сош
	4
	Песковская сош
	5
	Песковская сош
	6
	Поселковая сош
	7
	Мазурская оош
	8
	Песковская оош № 1
	9
	Байчуровская сош
	10
	Вихляевская сош
	Английский язык
	Председатель
	Стрекалова Н.П.
	РМК
	Члены
	1
	Сорокина И.М.
	сош № 1
	2
	Маликова Е.А.
	сош № 2
	3
	Волкова Ю.В.
	сош № 2
	4
	Стрекалова С.В.
	Песковская сош
	5
	Логачева Т.В.
	Поселковая сош
	6
	Тарасенко О.С.
	сош № 3
	Немецкий язык
	Председатель
	Лищишина М.А.
	РМК
	Члены
	1
	Тарасова Ю.А.
	Песковская оош № 1
	2
	Крупская О.П.
	сош № 1
	3
	Полетаева Н.В.
	сош № 2
	4
	Дрожжина Т.В.
	сош № 3
	5
	Чернова Е.Г.
	Поселковая сош
	6
	Кузнецова М.Г.
	Октябрьская сош
	7
	Нижегородова Е.Н.
	Байчуровская сош
	Информатика
	Председатель
	Стрекалова Н.П.
	РМК
	Члены
	1
	сош № 1
	2
	сош № 2
	3
	Песковская сош
	Технология
	Председатель
	РМК
	Члены
	1
	Бутко В.Н.
	сош № 3
	2
	Кирсаненко Ю.Н.
	сош № 1
	3
	Теплякова Е.Л.
	Песковская оош № 2
	4
	Тарасов А.И.
	Песковская сош
	5
	Абдульменова С.В.
	Песковская оош № 1
	6
	Алексина И.С.
	Песковская сош
	7
	Железнова Г.А.
	сош № 3
	8
	Дрожжина Л.А.
	Рождественская сош
	9
	Пономарева М.В.
	Октябрьская сош
	ОБЖ
	Лищишина М.А.
	РМК
	Члены
	1
	сош № 1
	2
	сош № 3
	3
	Песковская сош
	4
	Октябрьская сош
	5
	Рождественская сош
	6
	Поселковая сош
	7
	Песковская оош № 2
	8
	Мазурская оош
	МХК
	Председатель
	РМК
	Члены
	1
	Октябрьская сош
	2
	сош № 2
	Согласие родителя (законного представителя)
	несовершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников
	на обработку персональных данных и публикацию результатов
	своего ребенка (подопечного)
	Я, ______________________________________________________________________,
	проживающий по адресу ________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________,
	паспорт серия _________ номер__________, выдан: _________________________________
	_____________________________________________________________________________,
	являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ _____________________________________________________________________________,
	на основании _________________________________________________________________,
	проживающего по адресу _______________________________________________________,
	паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________
	_____________________________________________________________________________,

